
26. 3. v 19.30 Sherlock Holmes – Skandál v Čechách 
Divadelní spolek NaKop Tyjátr Jihlava 

Hodnotí Ladislav Valeš 

Detektivní komedie / autor: Arthur Conan Doyle / 90 minut bez přestávky 

Kdybych měl hledat vhodný podtitulek pro představení jihlavského NaKop Tyjátru, nazval bych jej 
nejspíše „čirá radost“. 

Představení má veškeré parametry kvalitního a diváckého počinu. Tedy dobrý scénář zhotovený 
dle komiksového příběhu Petra Kopla, který se stal zároveň scénáristou, dramaturgem a 
režisérem představení.  

Režisér měl šťastnou ruku při výběru herců do jednotlivých rolí. Především veškerá pozornost je 
soustředěna na představitele Sherlocka Holmese v podání charismatického Pavla Štěpána a 
představitele Dr. Watsona v brilantní herecké studii Martina Kacafírka. Nedali se zahanbit ani 
představitelé menších rolí jako Pavla Živná jako vamp Irena, Ludmila Musilová v roli královny (na 
rozdíl od komiksu dopsaná role), Květa Pribylová jako hubatá ošetřovatelka. Vyjmenovat by si 
zasloužili i ostatní, které jsem neuvedl, neboť všichni dohromady tvořili kompaktní celek. 

Dále je třeba vyzvednout nápaditou a přehlednou scénu, hudební složku a choreografii, která se 
určitě podílela na „stardencovým“ tanci Holmese a Ireny, nebo zápas s litým tygrem. Suma 
sumárum: Představení, které získalo zaslouženě srdce diváků a potěšilo i porotu.  


